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Jau divus mēnešus Upesleju internātpamatskolā – rehabilitācijas 
centrā darbojas pirmsskolas izglītības divas grupas, un tās apmek-
lē 44 bērni. Tika veikta skolas 3. korpusa renovācija – pārbūve 
un telpu aprīkojums, ņemot vērā prasības pirmsskolas izglītības 
iestādes darbībai atbilstoši normatīvajiem aktiem. Projektā tika 
ieguldīti Stopiņu pašvaldības finanšu līdzekļi. Telpas ir paredzē-
tas trīs grupu darbībai un jau esošais bērnu skaits rindā uz vietu 
pirmsskolas izglītības apguvei šajā izglītības iestādē pierāda, ka 
ar šī gada 1. septembri visas trīs PII grupas tiks piepildītas.

Pirmsskolas izglītības grupas Upesleju 
internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā

Pirmsskolas izglītības grupu un telpu iekārtojums

Ir radīta iespēja Upesleju un 
apkārtējo ciematu un privātmāju 
iedzīvotāju bērniem apmeklēt PII 
pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai. Ir 
radītas jaunas darbavietas – darbā 
pieņemtas 4 pirmsskolas izglītības 
skolotājas un 2 skolotāju palīgi, ir 
palielinājusies darba slodze skolas 
tehniskajiem darbiniekiem, sporta 
un mūzikas pedagogiem. Paldies 
par idejām un radošu pieeju ikdie-
nas darbā!

Pavasarī tiks turpināts darbs 
pie āra teritorijas labiekārtošanas, 
kā arī tiks izbūvēts gājēju celiņš no 
Upesleju ciemata līdz ieejai pirms-
skolas izglītības grupās.

Paldies Upesleju internātpa-
matskolas – rehabilitācijas centra 
direktorei I. Frankovičai un sko-
las saimniekam A.  Žildem par 
sadarbību, atsaucību un ieguldīto 
darbu 3. korpusa renovācijas laikā 
un pirmsskolas izglītības uzsāk-

Upesleju internātpamatskolas - rehabilitācijas centra pirmssko-
las izglītības grupu renovētais korpuss

šanai nepieciešamo programmu 
licencēšanas un darba uzsākšanas 
sagatavošanā un veiksmīgā ievie-
šanā skolas ikdienas darba ritumā. 
Paldies SIA “Svillas” vadībai un dar-
biniekiem par veiktajiem darbiem. 
Paldies Domes izpilddirektoram 
A. Kurzemniekam par aktīvu dar-
bību projekta realizācijas gaitā.

Veiksmīgu turpmāko darbību!
V. Paulāne, 

priekšsēdētāja vietniece

Pirmsskolas un sākumskolas pedagogi renovācijas rezultātā ir ieguvuši 
arī pedagogu istabu - darbam un nelielai atelpai...
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20.  janvāra vakarā daudzviet 
Latvijā tika aizdegti piemiņas 
ugunskuri un pieminēti pirms 
20 gadiem pārdzīvotie notikumi. 
Arī Stopiņu novadā pie Barikāžu 
piemiņas akmens bija pulcējušies 
daudz cilvēku. Viņu vidū – Bari-
kāžu dalībnieku piemiņas zīm-
ju saņēmēji (uz šo brīdi tie ir 
105 mūsu pašvaldības iedzīvotā-
ji, vēl 33 barikāžu dalībniekiem 
piemiņas zīmes tiks pasniegtas 
šī gada pavasarī), 19.  bataljona 
zemessargi, Ulbrokas vidussko-
las jaunsargu pulciņa dalībnieki, 
koristi, Stopiņu novada Represēto 
biedrības pārstāvji un citi klāteso-
šie. Visus uzrunāja novada priekš-
sēdētājs Jānis Pumpurs, atgādinot 
par vēsturisko notikumu nozīmī-
gumu. Skanēja patriotiska rakstu-
ra dziesmas, vērojām brīnišķīgu 

Barikādēm – 20!

PA “Saimnieks” apkures tarifs:
2009. gada decembrī – 29,88 Ls/MWh;
2010. gada decembrī – 37,38 Ls/MWh.

Apkures tarifi mainās, tikai mainoties gāzes cenām. Pārējās izmak-
sas ir pastāvīgas no 2007. gada un ir Ls 7,24 uz vienu megavatstundu.

Janvārī paredzamā gāzes cena ir 211,10 Ls/t.m3.
Lūdzam dzīvokļu īpašniekus pilnvarot savus pārstāvjus piedalīties 

siltuma patēriņa skaitītāju rādījumu nolasīšanā māju siltummezglā mē-
neša 1. datumā, kā arī lūdzam māju vecākos vai pilnvarotās personas 
piedalīties apkures temperatūras ieregulēšanai mājas siltummezglā, 
kas arī dotu iespēju samazināt siltumenerģijas patēriņu un kopējos 
maksājumus iedzīvotājiem.

Direktors J. Koponāns, 
grāmatvede A. Selecka, tālr. 67387219

Skaidrojums par apkures tarifu 
pieaugumu 2010. gada decembrī 
Stopiņu novada ciematos

Tarifu pieaugumu paskaidrosim skaitļu valodā. Lai būtu skaid-
rāk saprotama šī valoda izmantosim salīdzināšanu pa periodiem – 
2009. gada decembris un 2010. gada decembris.

2009. gada decem-
bris

2010. gada 
decembris

Palielinājums %

Gāzes cena 166.10 Ls/t.m3 221.10 Ls/t.m3 33,1 %
Gāzes patēriņš t,m3 t,m3

Ulbroka 243,0 280,0 15,2 %
Saurieši 90,8 106,0 16,7 %
Upeslejas 95,0 106,463 12,1 %
Līči 22,3 26,0 16,6 %

Saņemtā siltumenerģija, koģenerācija-Ulbroka:
 2009. gada decembris  2010. gada decembris
 447,0 MWh   583,0 MWh
     palielinājums 30,4 %

Iedzīvotājiem piegādātā siltumenerģija, 
kopējā (apkure + ūdens uzsildīšana)

2009. gada decem-
bris

2010.gada decem-
bris

Palielinājums %

MWh MWh %
Ulbroka 1659,21 2208,0 33 %
Saurieši 580,0 678,0 17 %
Upeslejas 567,0 647,0 14 %
Līči 188,0 216,0 15 %

Apkurināmās platības
2009. gada dec. 2010. gada dec.

m2 m2

Ulbroka 46 334,55 46 413,35
Saurieši 18 545,15 18 545,15
Upeslejas 18 444,42 18 444,42
Līči 5739,78 5739,78

Izdevumi par apkuri
2009. gada dec. 2010. gada dec.

Ls Ls
Ulbroka 36 297,36 61 969,0
Saurieši 12 555,09 20 314,36
Upeslejas 12 413,91 19 757,64
Līči 4030,09 6615,04

salūtu, sildījāmies pie ugunskura 
un malkojām karstu piparmētru 
tēju. Un, protams, sarunas, atmi-
ņu stāsti un katra cilvēka iekšējās 
pārdomas... Paldies visiem, kas 

piedalījās pasākuma organizēšanā! 
Paldies visiem dalībniekiem!

Inta Vilšķērsta, 
Stopiņu novada kultūras 

dzīves vadītāja
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2010.  gada nogalē Stopiņu 
novada Dome noslēdza vienoša-
nos ar Valsts reģionālās attīstības 
aģentūru par Eiropas Sociālā fon-
da līdzfinansētā projekta “Stopi-
ņu novada attīstības programmas 
2012.–2018. gadam izstrāde” īste-
nošanu. Projekta ietvaros tiks iz-
strādāta jauna Stopiņu novada at-
tīstības programma. Šobrīd spēkā 
esošā Stopiņu pagasta teritorijas 
attīstības programma ir apstipri-
nāta 2003. gada decembrī. Kopš 
2003. gada būtiski ir mainījusies 
gan situācija novadā, gan vispā-
rējās attīstības tendences Latvijā. 
Latvija ir kļuvusi par Eiropas 
Savienības dalībvalsti, tāpēc ak-
tuāls ir kļuvis jautājums par no-
vada attīstību ne tikai Latvijas, 
bet arī Eiropas kontekstā. Stopiņu 
pagasta teritorijas attīstības prog-
rammā izvirzītie uzdevumi ir iz-
pildīti, tādēļ nepieciešama jaunu 
uzdevumu un rīcību izvirzīšana. 
Izmaiņas prasa to saturisko at-
spoguļojumu un vidēja termiņa 
prioritāšu izvērtēšanu. 

Tādēļ, kā arī lai ievērotu at-
tīstības plānošanas dokumentu 
atbilstību normatīvajos aktos 
par attīstības plānošanas sistēmu 
noteiktajām prasībām teritorijas 
attīstības plānošanas dokumen-
tiem, nepieciešams izstrādāt jaunu 
Stopiņu novada vidēja termiņa 

attīstības plānošanas dokumen-
tu  – Stopiņu novada attīstības 
programmu 2012.–2018. gadam. 
Projekta ietvaros izstrādātā attīs-
tības programma sekmēs rīcību 
un investīciju mērķtiecīgu plā-
nošanu, kā arī būs par pamatu 
pašvaldības budžeta plānošanai 
un sekmēs visa veida investīciju 
piesaisti, tostarp tā būs par pa-
matu atbalsta plānošanai ārvalstu 
un vietējo privāto investīciju pie-
saistei. Stopiņu novada attīstības 
programmas 2012.–2018. gadam 
ietvaros tiks veikta šī brīža situā-
cijas apzināšana un analīze, tiks 
izstrādāta stratēģiskā sadaļa, to-
starp ilgtermiņa attīstības vīzija 
un prioritātes, tiks izstrādāts rīcī-
bas plāns, ieviešanas uzraudzības 
plāns, kā arī pārskats par sabied-
rības līdzdalības pasākumiem.

Izstrādājot Stopiņu novada 
attīstības programmu 2012.–
2018. gadam, tiks paaugstināta 
Stopiņu novada teritorijas attīs-
tības plānošanas kapacitāte. Pro-
jekta tiešā mērķa grupa ir Sto-
piņu novada pašvaldība un tās 
iedzīvotāji. Projekta īstenošanas 
laiks – no 2011. gada janvāra līdz 
2011. gada decembrim. Projekta 
kopējās izmaksas ir Ls 9300.

Ingrīda Birzniece, 
Stopiņu novada Domes 

projektu vadītāja

IEGULDĪJUMS 
TAVĀ NĀKOTNĒ 

Stopiņu novada attīstības 
programmas 
2012.–2018. gadam izstrāde

Mājokļu jomā viena no prob-
lēmām ir dzīvojamo māju lielais 
enerģijas patēriņš, piemēram, mā-
jas zemā siltumnoturība (tā sau-
camais, siltuma zudums). Taču, 
mājas energoresursu patēriņu var 
samazināt, veicot daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumus. Rezultātā 
var sasniegt mājas siltumenerģijas 
ietaupījumu un ar laiku arī mazā-
kus rēķinus par apkuri. 

Mājas siltumnoturības uzla-
bošanas pasākumiem var iegūt 
Eiropas Savienības Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu1. Šajā aktivitātē 
uz līdzfinansējumu var pretendēt 
tikai paši dzīvokļu īpašnieki, tāpēc, 
lai iegūtu ERAF līdzfinansējumu, 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašniekiem ir jābūt ak-
tīviem un ir jāiesniedz iepriekš 
sagatavots projekts VA “Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūrā”. 

Pirmkārt, lai “Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūrā” 
iesniegtu projektu, projekta ie-
sniedzējam ir jāatbilst šādiem 
kritērijiem: 

1. projekta iesniedzējs ir 
daudzdzīvokļu mājas dzīvok-
ļu īpašnieki. Dzīvokļa īpašnieki 
projektu iesniedz ar pilnvarotās 
personas starpniecību;

daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja, kurā veiks siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumus, ir no-
dota ekspluatācijā no 1944.  līdz 
1993. gadam (ieskaitot)2;

2. daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja ir sadalīta dzīvokļu īpašu-
mos, un vienam īpašniekam pie-
der ne vairāk kā 20 % no kopējā 
dzīvokļu īpašumu skaita (neat-
tiecas uz valsts un pašvaldības 
īpašumā esošajiem dzīvokļu īpa-
šumiem);

3. daudzdzīvokļu dzīvojamajā 
mājā esošo neapdzīvojamo telpu 
platība nepārsniedz 25 % no dzī-
vojamās mājas kopējās platības; 

4. projekta īstenošanas vietā 
(pašvaldībā) tā gada sākumā, kad 
tiek noslēgta projektu iesniegumu 
atlases kārta, ir vismaz 2000  ie-
dzīvotāju. 

Otrkārt, lai varētu uzsākt mā-
jas siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumus, dzīvokļu īpašniekiem 
ir jāorganizē savas mājas dzīvokļu 

īpašnieku kopsapulci. Piemēram, 
mājas īpašnieku pirmo kopsa-
pulci organizē viens vai vairāki 
dzīvokļu īpašnieki, kuri iepriekš 
pārējiem dzīvokļu īpašniekiem ir 
nodevuši uzaicinājumu ierasties uz 
kopsapulci, norādot tikšanās laiku 
un vietu. Turklāt, jāņem vērā, ka 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 
lēmums ir saistošs visiem dzīvokļu 
īpašniekiem, ja “par” (piemēram, 
par mājai derīgo izdevumu seg-
šanu) balsojuši vairāk nekā puse 
no dzīvokļu īpašnieku skaita. 
Šādu kopsapulci ir svarīgi rīkot, 
lai konstatētu, cik daudz dzīvokļu 
īpašnieku piekrīt veikt mājas sil-
tumnoturības uzlabošanas pasāku-
mus (kas ietver būvdarbu veikšanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopīpašumā 
esošajās daļās, t.  i., piemēram, 
mājas ārsienu siltināšana, pag-
raba pārsegumu siltināšana, sil-
tumapgādes sistēmas renovācija). 
Turklāt jāņem vērā: lai dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulcē lemtu par 
konkrētiem mājas renovācijas pa-
sākumiem, kas paaugstinātu ēkas 
energoefektivitāti, iepriekš jāveic 
šādas aktivitātes: 

1. ēkas energoaudits  – tā ir 
sistēmas (ēkas) apsekošanas un 
analīzes procedūra, kuras mērķis 
ir noteikt enerģijas plūsmas sistē-
mā, un atrast un izvērtēt enerģijas 
taupīšanas iespējas. Speciālistu sa-
gatavots energoaudits palīdz no-
vērtēt, kādi pasākumi jāveic ēkā, 
lai samazinātu siltumenerģijas un 
elektroenerģijas patēriņu;

2. ēkas tehniskais apsekojums;
3. izmaksu aprēķins (tāme). 
Šīs ir minimālās veicamās dar-

bības, lai varētu uzsākt izvērtēt 
dzīvokļu īpašniekiem izdevīgāko 
mājas siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumu.

Ja kopsapulcē lielākā daļa dzī-
vokļu īpašnieku piekrīt veikt mājas 
siltumnoturības uzlabošanas pasā-
kumus un tiek konstatēts, ka mājai 
iepriekš nav veikts energoaudits 
un tā nav apsekota, tad (jautājuma 
izlemšanai par energoefektivitātes 
pasākumu veikšanu un attiecīga 
pilnvarojuma došanu) ir sasauca-
ma vēl viena kopsapulce pēc tam, 
kad mājai ir veikts energoaudits, 
māja ir apsekota un ir sastādīta 
dzīvojamā mājā ieviešamo ener-
goefektivitātes pasākumu izmaksu 
tāme.

Turklāt, dzīvokļu īpašniekiem 
kopsapulcē ir jāvienojas arī par 
pilnvaroto personu, kura dzīvokļu 
īpašnieku vārdā organizēs energo-
efektivitātes pasākumus dzīvojamā 
mājā, tostarp pasūtīs būvprojektu, 

pieprasīs no valsts un pašvaldību 
iestādēm vajadzīgos dokumen-
tus, iesniegs projekta iesniegumu 
ERAF līdzfinansējuma saņemša-
nai un veiks citas vajadzīgās dar-
bības. Pilnvarotā persona var būt 
gan fiziska persona, gan juridiska 
persona (taču jāvērš uzmanība, ka 
ir nosacījumi, kuros mājas īpaš-
niekiem izdevīgāk ir pilnvarot 
juridisku personu).

Pēc mājas īpašnieku kopsapul-
ces lēmuma pieņemšanas un vaja-
dzīgo dokumentu sagatavošanas, 
plānoto projektu pilnvarotā persona 
var noformēt un iesniegt atbildīgajai 
iestādei, t. i., VA “Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūrā”, lai pieteiktos 
ERAF līdzfinansējuma saņemšanai. 
Lai iegūtu līdzfinansējumu, mājas 
siltumnoturības uzlabošanu var uz-
sākt tikai pēc projekta iesnieguma 
apstiprināšanas un nepieciešamo 
dokumentu sakārtošanas. Citādi 
visas projekta izmaksas būs neattie-
cināmas, t. i., dzīvokļu īpašniekiem 
jāsedz pašiem. Taču, piemēram, ie-
priekš veiktā energoaudita un teh-
niskās apsekošanas izmaksas (ja tās 
veiktas ne agrāk par 24. 10. 2006.), 
var atgūt arī tad, ja šīs lietas ir veik-
tas pirms projekta iesnieguma ap-
stiprināšanas.

Agrāk, lai pieteiktos uz ERAF 
līdzfinansējumu, dzīvokļu īpašnie-
kiem bija sākotnēji jālemj arī par 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
tiesību pārņemšanu. Taču kopš 
2010. gada 8. aprīļa šāda prasība 
vairāk nepastāv un līdz ar to, lai 
varētu pieteikties uz ERAF līdzfi-
nansējumu, dokumentu sagatavo-
šana ir ātrāka un vieglāka.

Tātad, lai pieteiktos uz ERAF 
līdzfinansējumu VA “Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūrā”, 
būtu jāiesniedz šādi dokumenti: 

º aizpildīta projekta iesniegu-
ma veidlapa (kuru sagatavo dzī-
vokļu īpašnieku pilnvarotā per-
sona). Kā arī papildus jāiesniedz 
šādi dokumenti: 

1. dzīvokļu īpašnieku kop-
sapulces protokolu (protokolus) 
(kopija), kurā: 
1.1. iekļauts lēmums par daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas reno-
vāciju, t.  i., kopsapulcēs nolemto 
(Minēto lēmumu pieņem atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, kas at-
tiecas uz dzīvokļu īpašumu); 
1.2. norādītas renovācijas darbu 
izmaksas; 
1.3. norādīta pilnvarotā persona, 
kas ir tiesīga iesniegt projekta 
iesniegumu, kā arī veikt citas ar 
finansējuma saņemšanu saistītās 
darbības; 

2. noslēgto pilnvarojuma līgu-

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMO MĀJU 
SILTUMNOTURĪBAS UZLABOŠANAS 

mu (kopija); 
3. būves inventarizācijas lietu 

(kopija); 
4. ēkas energoaudita pārskatu 

(kopiju) 
5. būvvaldē saskaņotu būv-

projektu tehniskā projekta stadijā 
(kopija) par visiem projekta ietva-
ros plānotajiem būvdarbiem vai, ja 
paredzēta vienkāršota renovācija, 
būvvaldē saskaņotu apliecināju-
ma karti par projektā veicamajiem 
darbiem (kopija); 

6. būves tehniskās apsekošanas 
atzinumu, kas izstrādāts saskaņā ar 
Latvijas būvnormatīvu LBN 405-
01 “Ēku tehniskā apsekošana” (ko-
pija). Atzinumā jābūt aizpildītām 
sadaļām par būves daļām, inže-
niertīkliem un iekārtām, kurās tiek 
veikti būvdarbi iesniegtā projekta 
iesnieguma ietvaros; 

7. būvniecības izmaksu tāmi 
(kopija), secīgi norādot visas dar-
bu un materiālu izmaksu pozīcijas, 

kas ir iekļautas projekta attieci-
nāmajās un neattiecināmajās iz-
maksās.

Mājas siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumu 
finansējums

ERAF projekta izmaksas ieda-
la kā attiecināmās un neattiecinā-
mās. Attiecināmās ir tās, kuras ir 
atbalstāmas ar ERAF līdzfinansē-
jumu (piemēram, energoaudits, 
tehniskās apsekošanas un būv-
projekta sagatavošana, ēku ārējo 
norobežojošo konstrukciju būv-
elementu siltināšana un nomaiņa, 
pagraba pārsegumu siltināšana, 
siltumapgādes sistēmas renovācija, 
ventilācijas sistēmas renovācija vai 
rekonstrukcija un vairākas citas). 
Neattiecināmās izmaksas ir tās, 
kuras daudzdzīvokļu īpašniekiem, 
ja tādas projektā ir paredzētas, ir 
jāsedz pašiem, piemēram, terito-

1. Minēto aktivitāti regulē: Ministru kabineta 2009. gada 
10. februāra noteikumi nr. 138 “noteikumi par darbības 
programmas “infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 
3.4.4.1. aktivitāti “daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzla-
bošanas pasākumi””.
2.Šobrīd saskaņošanas procesā ir jauni Ministru kabineta 
noteikumi, kuri regulēs programmu “daudzdzīvokļu māju sil-
tumnoturības uzlabošanas pasākumi”. Jaunajos noteikumos 
tiek plānotas vairākas izmaiņas attiecībā uz aktivitātes nosacī-
jumiem, kā vienu no izmaiņām noteikumos plānots iekļaut, 
ka pretendēt uz atbalstu varēs arī daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas, kuras ir nodotas ekspluatācijā pirms 1944. gada. tiek 
plānots, ka jaunie Ministru kabineta noteikumi varētu stāties 
spēkā š. g. 1. ceturkšņa beigās vai 2. ceturkšņa sākumā. Nobeigums 5. lpp.      
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Joprojām ir spēkā a/s “Lat-
venergo” vienreizējā dāvināju-
ma 500 kWh kartes izsniegšana 
trūcīgām un šogad arī mazno-
drošinātām ģimenēm/perso-
nām. Kartes var saņemt Stopiņu 
novada Domes sociālajā dienes-
tā uzrādot: 1) personas līguma 
numuru ar a/s “Latvenergo”; 
2) trūcīgas vai maznodrošinā-
tas ģimenes izziņu. Vēlams zināt 
savu pēdējā maksājuma skaitī-
tāja rādījumus.

Stopiņu novada Domes So-
ciālais dienests dara zināmu, ka 
2011. gadā valsts noteiktais trū-
cīgās ģimenes/personas statuss 
tiek piešķirts personām/ģimenēm, 

kuru ienākumi uz vienu ģimenes 
locekli nepārsniedz Ls 90 pēc al-
gas nodokļu nomaksas (ienākumi 
“uz rokas”). Šo ienākumu summa 
atstāta pagājušā gada līmenī (Gro-
zījumi Nr. 1140, MK noteikumos 
Nr. 299 “Noteikumi par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu”).

Pašvaldības noteiktais maz-
nodrošinātās ģimenes/personas 
statuss tiek piešķirts personām/
ģimenēm, kuru ienākumi uz vienu 
ģimenes locekli nepārsniedz Ls 162 
pēc algas nodokļu nomaksas. (Sto-
piņu novada Domes sēdes lēmums, 
protokols Nr. 41, no 12. 01. 2011.)

Novērtējot ģimenes materiālo 
stāvokli, netiek ņemts vērā īpa-

šums, kurā persona dzīvo. Ģimenei 
var piederēt tikai viena mašīna vai 
viens motocikls. 

Trūcīgās un maznodrošinātās 
ģimenes/personas statusu nepie-
šķir, ja personai pieder vairāki 
īpašumi (izņemot tos, kurā perso-
nas dzīvo) vai vairākas kustamās 
mantas. 

Vecākiem!
Lūgums Sociālajā dienestā iz-

ņemt Ziemassvētku paciņas bēr-
niem (no 0  līdz 6 gadiem), kuri 
neapmeklē Stopiņu novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādes.

Sociālā dienesta tālr. 
67910792; mob. 26644134

Trūcīgo un maznodrošināto iedzīvotāju ievērībai!

1. Iesniegumu izskatīšana: izska-
tīti 85 personu iesniegumi
Nolēma piešķirt: 
a) pabalstu medikamentu iegādei 
un citiem med.  pakalpojumiem 
1  Rumbulas bīstamās zonas ie-
dzīvotājam par summu – Ls 13,41;
b) trūcīgām un maznodrošinātām 
personām izvērtējot ienākumus:
1. pabalstu medikamentu iegā-
dei 3 maznodrošinātām personām 
par summu Ls 48,36;
2. vienreizēju materiālo palī-
dzību 19 personām par summu 
Ls 570;
3. dzīvokļa pabalstu 44 maz-
nodrošinātām ģimenēm par sum-
mu Ls 1320;
4. trūcīgas ģimenes statusu 
19 ģimeņu 43 personām;
5. ēdināšanas pabalstu 8 trū-
cīgām personām par summu 
Ls 120;
6. maznodrošinātas personas 
statusu 12 ģimeņu 26 personām;

7. 50% atlaidi no dienas mak-
sas PII Pienenīte 3 audzēkņiem 
no maznodrošinātas ģimenes;
8. pabalstu soc.rehabilitācijas 
pasākumiem 3 maznodrošinātām 
personām par summu Ls 180;
9. piešķirt 50 % atlaidi no die-
nas maksas PII Sauriešu grupā 
5  audzēkņiem no maznodroši-
nātām ģimenēm;
10. piešķirt 50 % atlaidi no die-
nas maksas PII Upesleju grupā 
1 audzēknim no maznodrošinātas 
ģimenes;
11. pabalstu sakarā ar ārstēša-
nos slimnīcā 1 maznodrošinātai 
personai par summu 25,00 Ls;
12. piešķirt pabalstu pakalpoju-
ma aprūpe mājās nodrošināšanai 
2 maznodrošinātām personām 
par summu Ls 462,54;
13. pabalstu briļļu iegādei 1 
maznodrošinātai personai par 
summu Ls 9,80;
14. Piešķirt brīvpusdienas 2 Rī-

gas 72. vidusskolas skolniekiem no 
maznodrošinātas ģimenes;
15. Piešķirt malku 3 maznodroši-
nātām ģimenēm 6 m3 katrai;
16. izsniegt izziņu medicīnis-
ko pakalpojumu atvieglojumiem 
11 maznodrošinātām ģimenēm;
17. piešķirt pabalstu kurināmā 
iegādei 11 maznodrošinātām ģi-
menēm par summu Ls 660;
18. piešķirt GMI pabalstu uz 6 
mēnešiem 11 trūcīgām ģimenēm 
par summu Ls 3078,29;
19. piešķirt brīvpusdienas 1 Ul-
brokas vidusskolas audzēknim no 
maznodrošinātas ģimenes,
20. piešķirt pabalstu sakarā ar 
ārstēšanos no TB 1 personai par 
summu Ls 30.

KOPĀ: Ls 6517,40
(seši tūkstoši pieci simti septiņ-

padsmit latu, 40 santīmu)
Stopiņu novada Domes Sociālā 

dienesta vadītāja 
Ilma Lāčgalve

2011. gada 14. janvārī SD SĒDES PROTOKOLS Nr.01 

ZIŅO 67910901 
(26. 12. 2010.–25. 01. 2011.)

28. 12. Sniegta palīdzība Ātrās 
medicīniskās palīdzības brigādes 
darbiniekiem pretī Ulbrokas vidus-
skolai autobusa pieturā savaldīt vī-
rieti, kurš atrodas alkohola reibumā 
un ir ar pārsistu galvu.

30. 12. Sniegta palīdzība Ātrās 
medicīniskās palīdzības brigādes 
darbiniekiem agresīva vīrieša saval-
dīšanā un nogādāšanā uz slimnīcu.

3. 01. Tika saņemta informācija 
par konfliktu kādā Institūta ielas 
namā. Notikuma vietā tika noskaid-
rots, ka sadzīviska rakstura konflikts 
ir izcēlies kopīgas alkohola lietoša-
nas laikā. Konflikts tika atrisināts 
pārrunu ceļā.

Sauriešos izcēlās kautiņš starp 
diviem autovadītājiem, kas nespē-
ja sadalīt pagalmu savu spēkratu 
novietošanai.

6. 01. Pie administratīvās atbil-

dības tika saukts kāds suņa saim-
nieks (turētājs), kurš pārkāpa mājas 
dzīvnieku turēšanas labturības pra-
sības, pieļaujot, ka suns atrodas cie-
matā ārpus norobežotas teritorijas 
bez pavadas un saimnieka (turētāja 
klātbūtnes).

10. 01. Tika saņemta informā-
cija par to, ka Ulbrokā pie ezera 
sniegā guļ divi piedzērušies vīrieši. 
Viens no vīriešiem tika nodots Āt-
rās medicīniskās palīdzības brigādei, 
jo tam sākās epilepsijas lēkme, otrs 
tika nogādāts savā dzīvesvietā, jo, 
būdams alkohola reibumā, nespēja 
patstāvīgi pārvietoties.

13. 01. Tika saņemta informāci-
ja par ģimenes skandālu Vālodzēs. 
Ierodoties notikuma vietā, skandāla 
rīkotājs uz pieteikuma pamata tika 
nogādāts uz Valsts policijas Salaspils 
iecirkni, jo ir agresīvs un var noda-
rīt kaitējumu sev un apkārtējiem.

15. 01. Pie administratīvās at-

bildības tika saukts kāds vīrietis, 
kas sabiedriskā vietā atradās tādā 
alkohola reibumā, kas aizskar cil-
vēka cieņu, t.  i., gulēja sniegā pie 
veikala “Melnais Suns”, Līčos.

23. 11. Tika saņemta informāci-
ja par ģimenes skandālu Dzidriņās. 
Ierodoties notikuma vietā, konflikts 
tika atrisināts pārrunu ceļā.

25. 01. Pie viesu nama “Liāna” 
kādai sievietei uzbruka divi klai-
ņojoši suņi.

Pēc Stopiņu novada Domes 
saistošajiem noteikumiem pie admi-
nistratīvās atbildības sauktas 15 per-
sonas, pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa – 9 personas, 
par transportlīdzekļu novietošanu 
tam neparedzētā vietā administra-
tīvā pārkāpuma protokolus – pazi-
ņojumus saņēmuši 2 autovadītāji.
Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu 

novada pašvaldības policijas 
materiāliem

•	 Apstiprināt ielas nosaukumu “Burtnieku iela”.
•	 Apstiprināt adresi Burtnieku iela  10.
•	 Atļaut dzīvojamās mājas būvniecību, nepārbūvējot esošos pa-
matus.
•	 Uzdots likvidēt patvaļīgas būvniecības sekas 1  īpašumam.
•	 Atteikt izstrādāt detālplānojuma grozījumu projektu 1  īpašumam.
•	 Apstiprināt ielas nosaukumu “Kaudzīšu iela”.
•	 Atļaut zemes ierīcības projektu 2  īpašumiem.
•	 Detālplānojuma projekta apstiprināšana 1  īpašumam.
•	 Nodot 1 detālplānojuma projektu 2.  redakciju sabiedriskai ap-
spriešanai.
•	 Atteikt piešķirt dzīvojamo platību 3  personām.
•	 Atteikt piešķirt materiālo pabalstu 1  personām.
•	 Piešķirt materiālo pabalstu 2  personām.
•	 Piekrīt pagarināt noslēgto īres līgumu ar 1  personām.
•	 Uzņemt “Vispārējā kārtā nodrošināmo personu rindas reģistrā” 
1  personai.
•	 Anulēt deklarēto dzīvesvietu 2  personām.
•	 Stopiņu novada Domes Sociālā dienesta informācija par malkas 
iegādi: 

Uzdot Stopiņu novada Domes Iepirkumu komisijai organizēt 
malkas iepirkumu 6 kubikmetru apjomā katrai trūcīgai un maz-
nodrošināto personu mājsaimniecībai. Kopējo malkas iepirkuma 
apjomu nosakot saskaņā ar Stopiņu novada Domes Sociālā die-
nesta sniegto informāciju par trūcīgo un maznodrošināto personu 
skaitu. Atbildīgā persona – Stopiņu novada Domes izpilddirektors 
A.  Kurzemnieks.

Pamatojums: Stopiņu novada Domes saistošie noteikumu Nr. 11 
“Stopiņu novada pašvaldības nolikums” 23.  1.  p.
•	 Slēgt trīspusējo līgumu ar 2  bērnu vecākiem.
•	 Atbalstīt izdot grāmatu “Zemnīcas bērni” audio ierakstu.
•	 Izmaksāt pašvaldības pabalstu vecākiem, kuru bērns netiek no-
drošināts ar vietu Stopiņu novada izglītības iestādēs pirmsskolas 
programmas apguvei, 1  bērna vecākiem.
•	 Atteikt izmaksāt pašvaldības pabalstu vecākiem, kuru bērns 
netiek nodrošināts ar vietu Stopiņu novada izglītības iestādēs 
pirmsskolas programmas apguvei, 1  bērna vecākiem.
•	 Uzņemt 2  bērnus PII “Pienenīte” pirmsskolas izglītības grupā.
•	 Atjaunot zemes nomas līgumu ar 8  personām.
•	 Atļaut īpašuma tiesību reģistrāciju zemesgrāmatā 1  personai. 
•	 Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.  1/10 “Par Stopiņu 
novada budžetu 2010.  gadam” pielikums Nr.  1 “Pamatbudžeta 
ieņēmumu plāns 2010.  gadam”.
•	 Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.  1/10 “Par Stopiņu 
novada budžetu 2010.  gadam” pielikums Nr.  2 “Pamatbudžeta 
izdevumu plāns 2010.  gadam”.
•	 Atcelt nomas maksu par tirdzniecības vietām 2011. gada janvārī 
un februārī.
•	 Noteikt degvielas izsniegšanas daudzumu litros mēnesī no 
1.  01.  2011. gada līdz 31.  12.  2011. 

•	 Noteikt deputātiem degvielas limitu mēnesī, ja deputāts darbojas:
 ■ vienā komitejā  – 20  litru;
 ■ divās komitejās  – 30  litru;
 ■ trijās komitejās  – 35  litri;
 ■ komitejas priekšsēdētājs  – 45  litri.

12. un 26. janvāra sēdes 
(protokoli Nr. 41, Nr. 42) 
lēmumi

Priekšsēdētājs 190
Priekšsēdētāja vietniece 130
Izpilddirektors 100
Būvvalde 250
Juridiskā daļa 60
Ulbrokas kultūras nams 30
PII “Pienenīte” 80
Ulbrokas sporta komplekss (tostarp BASEINS) 80
Ulbrokas vidusskola 100



rijas labiekārtošana un apzaļumo-
šana.

Dzīvokļu īpašnieki no kopējām 
projekta finansējuma attiecināma-
jām izmaksām var atgūt 50  %, 
bet, ja uz projekta iesnieguma ie-
sniegšanas dienu vismaz 10 % no 
dzīvokļu īpašniekiem ir noteikts 
maznodrošinātas personas statuss, 
tad – 60 %. Pārējo izmaksu daļu 
dzīvokļu īpašniekiem ir jāsedz pa-
šiem – taču jāņem vērā ir būtisks 
faktors, ka pēc projekta realizāci-
jas mājai ir lielāka siltumnoturība, 
līdz ar to nākotnē ir prognozēja-
mi arī mazāki ikmēneša izdevu-
mi. Dzīvokļu īpašnieki var lemt 
arī par finansu līdzekļu piesaisti, 
aizņemoties līdzekļus no kredīties-
tādes (bankas). Šādos gadījumos 
dzīvokļu īpašnieki kopsapulcē lemj 
arī par mājas pārvaldīšanas un ap-
saimniekošanas maksas izmaiņām 
(izmaiņas ir atkarīgas no tā, vai 
veiktie pasākumi mājas uzlabo-
šanai ir atzīstami par nepiecieša-
majiem izdevumiem). Taču jāņem 
vērā: ja tiek uzlabota dzīvojamās 
mājas siltumnoturība, tad samazi-
nās mājas kopējais siltumenerģijas 
patēriņš un tā var kompensēt aiz-
ņēmuma atmaksai nepieciešamo 
papildu finansējumu. Līdz ar to 
katram dzīvokļa īpašniekam ik-
mēneša izdevumi par sniegtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem ar 
laiku samazinās. 

kopsavilkums
Ja dzīvokļa īpašnieks vēlas uz-

sākt savas daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas siltuma uzlabošanas 
pasākumus un šādām aktivitātēm 
vēlas piesaistīt ERAF līdzfinansē-
jumu: 

1) jākonstatē, vai dzīvojamā 
māja atbilst kritērijiem, lai varētu 
pretendēt uz finansējumu; 

2) jārīko dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulce, 

informācijas apstrādes un doku-
mentu sagatavošanas process (ob-
ligāti ievērojot visus nosacījumus 
atbilstoši spēkā esošajām prasībām 
dokumentu sagatavošanā un no-
formēšanā); 

3) sagatavotie dokumenti jā-
iesniedz sadarbības iestādē VA 
“Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras”, kura izvērtē sagatavoto 
projektu (sagatavotos dokumentus) 
un lemj par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu (finansējuma pie-
šķiršanu); 

4) saņemot sadarbības iestādes 
apstiprinājumu par finansējuma 
piešķiršanu var uzsākt projekta 
īstenošanu, t.  i., konkrētos pa-
sākumus mājas siltumnoturības 
uzlabošanai.

Projektus varēs iesniegt, kamēr 
šajā aktivitātē (programmā) būs 
pieejams finansējums. Projekts ir 
jāīsteno divu gadu laikā pēc lī-
guma noslēgšanas ar sadarbības 
iestādi par projekta īstenošanu.

Papildu informāciju par ERAF 
līdzfinansējumu, kopsapulču rī-
košanu, pilnvarojuma līguma 
sagatavošanas ieteikumiem un 
citiem jautājumiem, var iegūt VA 
“Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras” vietnē http://www.liaa.
gov.lv/lv (pie sadaļas “ES fondi” 
→ “Aktivitātes, kurās notiek pro-
jektu iesniegumu pieņemšana” → 
“Daudzdzīvokļu māju siltumno-
turības uzlabošanas pasākumi”).

Kā arī papildu jautājumu gadī-
jumā interesenti var sazināties ar 
“Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūru” Klientu apkalpošanas 
nodaļas speciālistiem pa tālruni 
67039499,67039499, e-pasta adresi 
jautajumi@liaa.gov.lv vai klātienē 
Pērses ielā 2, Klientu apkalpošanas 
nodaļā.

Informāciju sagatavoja PA 
“Saimnieks” Personāla un 

juridiskās daļas vadītāja 
D. Poriete

5“tĒVZEMĪtE“
Piektdiena, 4. februāris, 2011

Latvijā tautas skaitīšanām 
ir bagāta vēsture un senas 
tradīcijas. Pirmā tautas skai-
tīšana, kas aptvēra visu mūsu 
valsts teritoriju tās pašreizē-
jās robežās, tika veikta jau 
1897. gadā.

Tautas skaitīšana ir praktiski 
vienīgā detalizētu visaptverošu 
datu ieguves metode par iedzīvo-
tājiem, viņu ģimenēm un mājok-
ļiem iespējami mazākā teritoriālā 
dalījumā –- par katru novadu un 
pilsētu, kā arī par lielākajām lau-
ku apdzīvotajām vietām. 

2011. gada tautas skaitīšana 
Latvijā notiks no 2011.  gada 
1.  marta līdz 31.  maijam un 
būs pirmā tautas skaitīšana pēc 
Latvijas iestāšanās Eiropas Savie-
nībā (ES) un darbaspēka brīvas 
kustības ES ierobežojumu atcel-
šanas. Iepriekšējā tautas skaitīšana 
mūsu valstī veikta 2000. gadā, un 
šī tautas skaitīšana bija pirmā pēc 
Latvijas valsts neatkarības atjau-
nošanas. 

Pirmo reizi Latvijas tautas 
skaitīšanu praksē iedzīvotājiem 
no 2011. gada 1. līdz 10. martam 
tiks dota unikāla un ērta iespēja 
aizpildīt tautas skaitīšanas anke-
tas tiešsaistes režīmā internetā 
savās mājās, bibliotēkās, mācību 
iestādēs vai citur, kur ir pieej-
ams internets. Aizpildīšana būs 
iespējama, izmantojot pirmkārt, 
savas internetbankas identifikato-
rus, otrkārt, personas pases datus 
un personas kodu, treškārt, e-pa-
rakstu. Būs iespējams arī aizpildīt 

anketas internetā par pārējiem 
ģimenes locekļiem, ja ir zināmi 
to personas kodi, kā arī ja viņi 
jums ir uzticējuši to darīt. 

Vietnē www.tautasskaitisana.
lv atrodama saite uz tautas skaitī-
šanas anketu. Izmantojiet iespēju 
un aizpildiet anketu internetā, jo 
tā ir vieglāk, ātrāk un ērtāk.

No 2011. gada 17. marta līdz 
31.  maijam savu darbu uzsāks 
tautas skaitītāji, kuri tos iedzī-
votājus, kuri nebūs aizpildījuši 
anketas internetā, apmeklēs dzī-
vesvietā un veiks iedzīvotāju ap-
tauju, ievadot datus portatīvajos 
datoros. Tautas skaitītāji uzrādīs 
apliecību ar foto un apmeklēs 
mājvietas laikā no plkst. 7.00 rītā 
līdz plkst. 21.00 vakarā.

Centrālā statistikas pārvalde 
ir sagatavojusi tautas skaitīšanas 
mājokļa un personas anketas. Ne-
tiks uzdoti jautājumi par ienāku-
miem, uzkrājumiem vai veselības 
stāvokli. Mājokļa anketā ietverti 
jautājumi par mājsaimniecības lo-
cekļu skaitu, kā arī tādi mājokli 
raksturojošie rādītāji kā ēkas tips, 
piederība, mājokļa platība, ūdens 
apgādes sistēma, apkures veids, 
labiekārtotība u. c. Personas anke-
tā tiks apkopota informācija par 
iedzīvotāju ekonomisko aktivitāti, 
izglītību, ģimenes stāvokli, tautī-
bu, valodu, kuru pārsvarā lieto 
mājās, kā arī par migrāciju. Pa-
pildus iedzīvotāji tiks lūgti sniegt 
informāciju par emigrējušām 
personām, kas palīdzēs precizēt 
Latvijas pastāvīgo iedzīvotāju 
skaitu. Daļu no tautas skaitīšanas 

programmā ietvertās informācijas 
iegūs, apkopojot administratīvo 
reģistru (Iedzīvotāju reģistra, Ne-
kustamā īpašuma reģistra, Valsts 
ieņēmumu dienesta nodokļu 
maksātāju reģistra) datus. Taču ir 
jomas, kurās šādu reģistru trūkst, 
piemēram, izglītības reģistrs, pro-
fesiju un nodarbošanās reģistrs, 
u.  c. Tādēļ vienīgā iespējamā 
informācijas iegūšanas metode 
ir atbilstošo jautājumu uzdošana 
iedzīvotājiem. Visas sniegtās at-
bildes ir konfidenciālas.

Tautas skaitīšanas kopsavilku-
ma dati būs plaši pieejami visiem 
iedzīvotājiem. Tie tiks publicēti 
CSP vietnē, nosūtīti bibliotēkām, 
visām pašvaldībām. Tautas skaitī-
šanas dati ļaus pašvaldībām labāk 
plānot un organizēt saimniecību 
savā teritorijā, kopā ar uzņēmē-
jiem radīt jaunas darba vietas, 
sniegt jūtamāku atbalstu tieši 
tiem pagasta, novada vai pilsē-
tas iedzīvotājiem, kuriem tas ir 
visvairāk nepieciešams.

Darboties sācis Centrālās 
statistikas pārvaldes bezmaksas 
informatīvais tālrunis 80000777. 
Ikviens, zvanot pa šo tālruni dar-
ba dienās no 8.30 līdz 17.00, sa-
ņems atbildes uz jautājumiem par 
2011. gada tautas skaitīšanu.

Valsts sekmīgai attīstībai ne-
pieciešama detalizēta informāci-
ja par tās iedzīvotājiem. Par tevi. 
Par mani. Par mums visiem. Pie-
dalies!

Iveta Brutāne, “Tautas skai-
tīšanas 2011” Rīgas rajona 

reģionālā vadītāja

Stopiņu novada Domē ir 
saņemts iedzīvotāju iesniegums 
par ceļa posma no Sauriešiem 
līdz Upeslejām drošības uzlabo-
jumiem. Vēlamies informēt, ka

1. šajā gadā tiks izstrādāts 
projekts gājēju celiņam, kas savie-
nos Sauriešu ciematu ar Upesleju 
ciematu. Domes izpilddirektors 
jau ir uzsācis darbus pie projek-
ta izstrādes. Projekta realizācijas 
uzsākšana tiek plānota nakamajā 
gadā;

2. Domes izpilddirektoram ir 
dots rīkojums uzstādīt satiksmes 
ātruma ierobežojuma zīmes.

Informējam iedzīvotājus, ka 
“guļošos policistus” šajā ceļa pos-
mā pašvaldība nedrīkst uzstādīt, 
jo normatīvie akti paredz, ka tie 
drīkst būt uzstādīti tikai ceļa pos-
mos, kuros nekursē sabiedriskais 
transports. 

Paldies iedzīvotājiem par jau-
tājumu un ieteikumiem!

J. Pumpurs, priekšsēdētājs

Par gājēju drošībuPar 2011. gada 
tautas skaitīšanu Latvijā 

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMO 
MĀJU SILTUMNOTURĪBAS 
UZLABOŠANAS PASĀKUMI
         Nobeigums. Sākumu lasiet 3. lpp.

Aicinājums uz tapošanu dienas centrā “Ulbroka”
Nemanot ir paskrējis pir-

mais jaunā gada mēnesis, un 
var jau teikt, ka tumšais pe-
riods ir aiz muguras, bet, ka-
mēr gaidām pavasari, varbūt 
kopā varam iemācīties kaut 
ko jaunu uzmeistarot pašas 
savām rokām?

Senos laikos tumšajā laikā 
sievas pulcējās kopā, lai dari-
nātu pūru: vērptu, adītu, austu, 
nodotu savu amata prasmi citiem. 
Ziniet, arī šodien – daudz nekas 
nav mainījies, tikai mazliet: tie 
nav vakari, bet gan sestdienas rīti, 
kad dienas centra “Ulbroka” dur-
vis ir atvērtas mūsu ciemata daiļā 
dzimuma pārstāvēm, kas uz pāris 
stundām atļaujas nodoties rado-
šām un sievišķīgām izpausmēm. 

Tā nodarbošanās gan ir nedaudz 
mūsdienīgāka: pērļošana, rotu 
gatavošana, zīda apgleznošana, 
ziepju vārīšana, dekupāža.

Var jau teikt, ka šodien gan-
drīz neatmaksājas kaut ko mums 
pašām darināt, taču radīšanas 
process ir nenovērtējams, kas 
sniedz milzīgu gandarījumu un 
ceļ pašapziņu katrai sievietei. Un 
cik patīkami šādi veidotus dar-
biņus dāvināt tuviem un mīļiem 
cilvēkiem.

Un pats jaukākais, ko esam 
nemanot iemācījušās, sanākot 
kopā šajos rītos nu jau vairākus 
gadus, ir spēja dalīties ar to, ko 
katra no mums prot vislabāk. 
Šķiet, šis process jau vairs nav 
apturams, jo idejas, ko apgūt, 
burtiski “stāv rindā”.

Šoreiz tā ir tapošana jeb adī-
šana uz grābekļa.

Lai arī šķiet, ka šāda adīšana 
ir jaunums, tomēr, kā izrādās, 
šādi adīt mācēja jau sen, un, ja 
mācēja mūsu senči, tad kāpēc 
lai tā neprastu arī mēs? Tāpēc 
aicinu pievienoties mūsu rado-
šajam kolektīvam 5.  februārī 
plkst. 10.00 uz nodarbību, kurā 
būs iespēja iepazīties, iemācīties 
pašām uzadīt kādu pūkainu šalli, 
kas neprasa lielus ieguldījumus, 
turklāt to iespējams paveikt īsā 
laika sprīdī. Mācīsimies pašas, 
lai vēlāk varētu nodot šo amata 
prasmi citiem. Sīkāka informā-
cija dienas centrā “Ulbroka” vai 
pa tālr. 28373398. 

Dienas centra “Ulbroka”
 vadītāja Anda Višķere
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Atbilstoši likumam “Par 
nekustamā īpašuma nodok-
li” ar nekustamā īpašuma 
nodokli apliek gan zemi, 
gan ēkas, tostarp kadastra 
reģistrā reģistrētas, bet eks-
pluatācijā nenodotas ēkas, 
un inženierbūves. 

Ar nekustamā īpašuma no-
dokli 2011. gadā neapliek:

 ■ dzīvojamo māju palīgēkas 
un garāžu īpašnieku biedrību 
garāžas, ja tās netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikša-
nai;

 ■ fiziskajām personām pie-
derošas inženierbūves, kuras 
netiek izmantotas saimnieciskās 
darbības veikšanai;

 ■ ēkas un inženierbūves, 
kuras izmanto tikai lauksaim-
nieciskajai ražošanai.

Salīdzinājumā ar 2010. gadu 
nekustamā nodokļa likme 
2011.  gadā nav mainījusies 
zemei, ēkām vai to daļām, in-
ženierbūvēm, kas tiek izman-
totas saimnieciskā darbībā un 
ir 1,5  procenti no īpašuma ka-
dastrālās vērtības, bet ir divas 
reizes palielināta mājokļa no-
dokļa likme (par dzīvojamām 
mājām, dzīvokļiem, dzīvojamo 
māju daļām, kuru izmantošana 
ir saistīta ar dzīvošanu (garā-
žām, autostāvvietām, pagrabiem, 
noliktavām un saimniecības tel-

pām) un ir:
a) 0,2 procenti no kadas-

trālās vērtības, kas nepārsniedz 
40 000  latu; 

b) 0,4 procenti no kadastrā-
lās vērtības daļas, kas pārsniedz 
40  000  latu, bet nepārsniedz 
75 000  latu; 

c) 0,6 procenti no kadastrā-
lās vērtības daļas, kas pārsniedz 
75 000  latu. 

Tāpat kā iepriekšējā gadā, 
nekustamā īpašuma nodokļa 
apmērs par katru zemes vienību 
2011.  gadā nedrīkst pārsniegt 
2010. gadam aprēķināto nodokļa 
apmēru (neņemot vērā atvieglo-
jumus) vairāk nekā par 25 pro-
centiem, ja nemainās īpašuma 
lietošanas mērķis.

Minimālais nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksājums kat-
ram nodokļa maksātājam katrā 
pašvaldībā ir 5  lati.

Ar nekustamā īpašuma no-
dokļa papildlikmi 1,5  procen-
tu apmērā apliek neapstrādātu 
lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi.

Aprēķinot nekustamā īpašu-
ma nodokli dzīvokļa īpašumam, 
tajā iekļauj:

 ■ nodokli par zemi  – kop-
īpašuma domājamo daļu par 
zemi mājas uzturēšanai;

 ■ nodokli par mājokli – dzī-
vokli un kopīpašuma domājamo 
daļu no ēkas (kāpņu telpas, pag-

rabi u.  c. koplietošanas telpas). 

Piemērs nodokļa 
aprēķinam par dzīvokli

Dzīvokļa īpašums sastāv 
no dzīvokļa un kopīpašuma 
300/2000  daļām no mājas un 
zemes mājas uzturēšanai.

Dzīvokļa kadastrālā vērtība – 
Ls 5000.

Mājas koplietošanas telpu 
(kāpņu telpa, pagrabs) kadastrālā 
vērtība – Ls 1500.

Zemes kadastrālā vērtība  – 
Ls  6000, platība  – 1200  m2, 
zemes kopīpašuma daļas platī-
ba – 300/2000 x 1200 = 180 m2, 
vērtība – Ls 900.

Nodoklis par zemi 
2010. gadā – Ls 8. 

Nodokļa aprēķins 2011. gadā: 
par zemi, piemērojot nodok-
ļa 25  % pieauguma ierobežo-
jumu: Ls  8  +  25  %  = Ls  10 
(ja neattiektos ierobežojums 
Ls 900 x 1,5 % = Ls 13,50).

Par mājokli. Vērtība mājok-
ļa nodokļa aprēķinam: dzīvokļa 
vērtība + kopīpašuma daļas no 
koplietošanas telpām vērtība  = 
Ls 5000 +(300/2000 x Ls 1500) = 
Ls 5000 + Ls 225 = Ls 5225.

Nodoklis par mājokli: 
Ls 5225 x 0,2 % = Ls 10,45.

Piemērs nodokļa aprē-ķi-
nam par dzīvojamo māju:

Mājas kadastrālā vērtība 

Ls 20 000: Ls 20 000 x 0,2 % = 
Ls 40.

Mājas kadastrālā vērtība 
Ls 50 000: Ls 40 000 x 0,2 % + 
Ls  10  000  x 0,4  %  = Ls  80  + 
Ls 40 = Ls 120.

Mājas kadastrālā vērtī-
ba Ls  80  000: Ls  40 000  x 
0,2  %  +  Ls  35  000  x 0,4  %  + 
Ls  5000  x 0,6  %  = Ls  80  + 
Ls 140 + Ls 30 = Ls 250.

Atbilstoši 18. 08. 2010. Stopi-
ņu novada saistošajiem noteiku-
miem Nr. 9/10 “Par atvieglojumu 
piešķiršanu nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem Stopiņu 
novadā” iesniegumi par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanu jāiesniedz līdz 
30. aprīlim.

Nodokļa atvieglojumus var 
piešķirt šādām nodokļu maksātā-
ju kategorijām par īpašumu, kas 
ir personas deklarētā dzīvesvie-
ta vismaz vienu gadu, īpašums 
netiek izmantots saimnieciska-
jā darbībā, aprēķinātā nodokļa 
summa vismaz 20Ls:

 ■ ja īpašums atrodas CSA 
poligona “Getliņi” 100 m sani-
tārajā aizsargjoslā vai pieguļ tai;

 ■ politiski represētajām per-
sonām, ja īpašums personai pie-
der vismaz piecus gadus;

 ■ daudzbērnu ģimenēm, ku-
rās ir 3  un vairāk nepilngadīgi 
bērni, ja tajā ir reģistrēta nodok-
ļa maksātāja un visu viņa ģime-

nes locekļu dzīvesvieta;
 ■ 1. vai 2. grupas invalīdiem;
 ■ 1. grupas invalīda Civilli-

kuma noteiktajam pirmās pakā-
pes radiniekam, ja tas pie viņa 
dzīvo;

 ■ Černobiļas avārijas seku 
likvidētājiem.

Mājokļa nodokļa atvieglo-
jumi trūcīgām personām (90 % 
apmērā) un maznodrošinātām 
personām (70  % apmērā) tiek 
aprēķināti atbilstoši Stopiņu 
novada Domes Sociālā dienesta 
sniegtajai informācijai par pe-
riodu, kurā nodokļa maksātājs 
atbilst maznodrošinātas vai trū-
cīgas personas statusam. 

Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumus plānots 
nosūtīt līdz 15.  februārim.

Atgādinām, ka ir iespēja 
pieteikties nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumu 
saņemšanai elektroniski – raks-
tot uz e-pastu. Lai pieteiktos, 
jāiesniedz iesniegums Stopiņu 
novada Domē vai jāpiesakās pa-
kalpojumam vietnē www.epakal-
pojumi.lv.

Jautājumos par nekustamā 
īpašuma nodokļa apmēru kon-
taktēties ar Lindu Čakši, tālr. 
67910506, e-pasta adrese linda@
stopini.lv, jautājumos par nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāju-
mu uzskaiti kontaktēties ar Aiju 
Gāteri, tālr. 67910780.

Par nekustamā īpašuma nodokli 2011. gadā

Šomēnes, pateicoties dabas 
dotai dāvanai – sniegam –, vē-
lamies parunāt par slēpošanu, 
veselīgu pieeju tam un iespē-
jamām sekām.

Padomos par kalnu un distan-
ču slēpošanu – profilaktiskiem pa-
sākumiem, lai tā sagādātu prieku 
un neradītu traumas, – dalās fizio-
terapeite Vija Tračuma. Fiziotera-
peits ir ārstniecības persona, kas 
nodarbojas ne tikai ar ārstēšanu, 
traumu rehabilitāciju un stājas ko-
rekciju, bet arī profilaktisko darbu, 
lai cilvēki nesaslimtu, izsargātos 
no traumām, lai būtu sagatavoti 
fiziskai slodzei.

Uz kalnu dodoties pirmo reiz, 
trase būtu jāizvēlas piemērota iesā-
cēju līmenim, lai pirmā slēpošanas 
reize sagādātu baudu un drošu at-
pūtu, nevis lieku stresu.

Pirmo reizi doties lejā no 
kalna būtu vēlams instruktora 
pavadībā, lai izprastu pareizu slē-
pošanas tehniku, kas ievērojami 

atvieglos ne tikai ātrāku slēpošanas 
prasmju apguvi, bet arī palīdzēs 
nepārslogot ķermeni, nogurums 
iestāsies vēlāk un vakarā nejutī-
siet atsevišķas pārslogotās ķermeņa 
daļas. 

Tā kā daudziem ikdienā darbs 
ir mazkustīgs, tad tāda izbrauk-
šana pie dabas ķermenim var būt 
nopietns pārbaudījums. Kādu lai-
ku pirms braukšanas var doties uz 
sporta zāli vai pie fizioterapeita, 
lai sastādītu īpašu vingrojumu 
programmu, kas būs vērsta uz 
kāju, muguras muskulatūras, vē-
derpreses, līdzsvara uzlabošanu, 
koordināciju un ķermeņa kontroli.

Prātā jāpārcilā, vai agrāk nav 
gūtas kādas traumas, ko ķermenis 
“nav aizmirsis”: uzliekot tam ne-
ierastu slodzi, vecā problēma var 
saasināties vai arī būt par iemes-
lu jaunai traumai. Būtu jāizvērtē 
iespēja, vai nav vajadzīgas kādas 
papildu ierīces (elastīgā saite, orto-
ze), kas palīdzētu nodrošināt kādas 
nestabilas locītavas stabilitāti.

Nevajadzētu aizmirst par ie-
sildīšanos. Tai ir ļoti liela nozīme 
traumu profilaksē. Ja to izdara 
rūpīgi un pareizi, risks gūt trau-
mas būtiski samazinās, jo iesildīti 
muskuļi un locītavas ir daudz elas-
tīgāki un gatavi lielākai slodzei. 
Iesildīšanai būtu jāvelta vismaz 
5–7 minūtes. Vingrojumiem var 
pievienot arī masāžu vai pašma-
sāžu.

Svarīgs faktors, kas būtu no-
teikti jāņem vērā slēpojot, ir no-
gurums. Tā ir galvenā pazīme, ka 
šai dienā slēpošanai jāliek miers, 
jo nogurušu ķermeni ir vieglāk 
traumēt. Noguruma ietekmē pa-
sliktinās koordinācija, līdzsvars un 
koncentrēšanās spējas, šie faktori 
ir liels risks gūt nevēlamu traumu.

Vislabāk būtu slēpošanas laiku 
palielināt pakāpeniski, neuzliekot 
ķermenim maksimālu slodzi jau 
pirmajā dienā. Šis princips attiecas 
arī uz slēpotājiem, kas slēpo ne pir-
mo gadu, bet uz kalnu dodas pirmo 
reizi jaunajā slēpošanas sezonā. 

Biežākās traumas, kas rodas 
no ķermeņa pārslodzes, ir ceļu 
locītavu saišu bojājumi, meniski 
plīsumi, apakšstilbu, plecu un roku 
lūzumi, muguras traumas. Lai iz-
vairītos no galvas traumām, būtu 
vēlams lietot ķiveri. 

Trasē esot, ir jāievēro drošī-
bas noteikumi – nedrīkst stāvēt 
un atpūsties trasē, it sevišķi vie-
tās, kur citiem slēpotājiem neesat 
labi redzami. Arī pašam ir laikus 
jāievēro citi braucēji un jāizvairās 
no sadursmes. 

ko tomēr darīt, ja trauma 
gadījusies

 ■ Likt traumētai vietai mieru.
 ■ Mazināt tūskas veidošanos 

un asins izplūdums var, uzliekot 
aukstuma kompresi, paketi, gēlu, 
ledus gabaliņus no saldētavas 
(likt tikai caur dvielīti) u.  c. To 
var turēt uz savainotās vietas 10–
15 min, līdz pat 4 reizes dienā.

 ■ Tūskas mazināšanai ietei-
cams arī pacelt augstāk traumēto 

ekstremitāti.
 ■ Ieteicams doties pēc palīdzī-

bas pie ārsta, kas izvērtēs traumas 
nopietnību un ieteiks pareizāko 
rehabilitāciju.

ko darīt pēc slēpošanas, 
lai nākamā dienā justos 
labi

Tikpat svarīga kā iesildīšanās 
ir arī muskuļu izstiepšana pēc 
slodzes. Tai arī būtu jāvelta vis-
maz 5–7 min. 

Būtu ieteicams atpūsties  – 
izgulēties, var ieiet karstā pir-
tī un palutināt sevi ar masāžu. 
Tas atjaunos asinsriti muskuļos, 
veicinās pienskābes uzsūkšanos 
un nākamā dienā mazāk sāpēs 
muskuļi. 

Lieti noder zāļu tēja ar citro-
nu, kas palīdzēs līdzsvarot nogu-
rušo organismu.

Lai jums visiem skaista ziema 
un tikai pozitīvas emocijas, zie-
mas priekus baudot! 

Fizioterapeite Vija Tračuma

Uzsākam jaunu rakstu sēriju – “Mana veselība”
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22. janvārī Ulbrokas sporta 
kompleksā norisinājās sacen-
sības galda tenisā.  Sacensī-
bās piedalījās dažādu vecu-
mu pagājušā gada sacensību 
dalībnieki un jauni sportisti 
kuplā skaitā - tas liecina, ka 
šis sporta veids ir populārs 
Stopiņu novadā.

Sportistu meistarība pieaug 
ar katru gadu. Prieks par jauno 
paaudzi, kas aktīvi iesaistās šāda 
veida sporta pasākumos. Startējot 
jaunieši gūst sacensību pieredzi 
un  jaunus draugus, ar kuriem 
komunicējoties iegūst sev nepie-
ciešmo informāciju no pieredzē-
jušiem sportistiem.

Sacensībās piedalījās Jurijs 
Ņefedovs, kurš jau 17 gadu 
vecumā bija viens no talantī-
gākajiem galda tenisistiem visā 
Latvijas vēsturē, un tagad - 38 
gadu vecumā ir atgriezies spor-

tā, priecē skatītājus un pretinie-
kus ar savu spēles meistarību 
un veicina galda tenisa spēles 
popularizēšanu gan Stopiņu no-
vadā, gan Latvijā.

Rezultāti:
Jaunieši
1. vieta Zigmārs Gēmis
2. vieta Kalvis Teterovskis
3. vieta Ņikita Pančenko
Sievietes
1. vieta Irēna Adamjanca
2. vieta Solvita Komkova
Vīrieši
1. vieta Jurijs Ņefedovs
2. vieta Sergejs Medvedjevs
3. vieta Miervaldis Šķipsna

Paldies visiem aktīvajiem galda 
tenisa spēlētājiem un faniem!

Uz tikšanos nākamajās sporta 
aktivitātēs!

A. Vaičulens, sporta dzīves 
organizators

Sacensības galda tenisā

Iesniegto projektu iesniegumu 
atbilstības vērtēšana notiek, pie-
šķirot katrā atbilstības vērtēšanas 
kritērijā noteiktu punktu skaitu 
no 0 līdz 2 (0 = “neatbilst”, 0,5 
= “vāji”, 1 = “apmierinoši”, 1,5 = 
“labi”, 2 = “ļoti labi”), izņemot 
1.punktu, kurā liek 0 vai 2 (0 – 
neatbilst, 2 – atbilst).

Pie vienāda punktu skaita 
priekšroka tiek dota projektiem, 
kas tiek realizēti ārpus novadu 
centriem, kuros pieejamas līdzīgas 
aktivitātes, kā arī ja vienas pašval-
dības teritorijā vietējās iniciatīvas 
grupas iesniegušas vairākus pro-
jektus, priekšroku dodot projek-
tam, kas ir vienīgais savā terito-

rijā, lai nodrošinātu vienmērīgu 
teritorijas attīstību. 

Ar Vietējās attīstības stratē-
ģiju, rīcību mērķiem, plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas 
kritērijiem un minimālo punktu 
skaitu pozitīva atzinuma saņem-
šanai var iepazīties biedrības 
“Stopiņu Salaspils partnerība” 
birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, 
Stopiņu novads, tālr. 26330025, 
Santa Podgaiska; vai Līvzemes 
iela 8, Salaspils, tālr. 26738287, 
Ruta Ilgaža). 

Lauku atbalsta dienesta viet-
nē www.lad.gov.lv un partnerības 
vietnēs www.stopini.lv, www.sa-
laspils.lv. 

Biedrības “Stopiņu Salaspils partnerība” paziņojums

Biedrība “Stopiņu Salaspils 
partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesnie-
gumu pieņemšanas 1. kārtu 
Lauku attīstības programmas 
2007.–2013.  gadam pasākuma 
“Vietējās attīstības stratēģijas” 
ietvaros apstiprinātās vietējās 
attīstības stratēģijas ieviešanai. 

Projektu iesniegumu pie-
ņemšana notiks no 2011. gada 
7. marta līdz 2011. gada 7. ap-
rīlim.

1. kārtā pieejamais publiskais 
finansējums ir 74 900,00 LVL.

Projektu iesniegumi jāie-
sniedz biedrības “Stopiņu Sa-
laspils partnerība” birojā (In-
stitūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu 
novads, tālr. 26330025, Santa 
Podgaiska; vai Līvzemes iela 8, 
Salaspils, tālr. 26738287, Ruta 
Ilgaža). 

Projektu iesniegumu pie-
ņemšana notiks Lauku attīstības 
programmas 2007.–2013. gadam 
4.  ass 413.  pasākuma “Lauku 
ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstību stratēģiju īs-
tenošanas teritorijā” ietvaros 
šādām aktivitātēm un rīcībām.

Aktivitātes “Iekārtu, tehni-
kas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un program mu 
nodrošinājuma iegāde un uz-
stādīšana un infrastruktūras iz-
veide pakalpojumu pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai 
pakalpojumu sniegšanas vietā 
vietējiem iedzīvotājiem” ietvaros 
šādā rīcībā:

Rīcība : Pakalpojumu pie-
ejamībai, sasniedzamībai un 
kvalitātes paaugstināšanai ne-
pieciešamās infrastruktūras iz-
veidošana un materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana pa-
kalpojumu saņemšanai mazāk 
apdzīvotajās vietās.

Mērķis: Pakalpojumu kva-
litātes un pieejamības nod-
rošināšana mazāk apdzīvotās 
vietās.

Pieejamais finansējums: 
37  450  LVL;

Maksimālā attiecināmo iz-
maksu summa vienam projek-
tam 20  000 LVL.

Piedāvātie risinājumi: At-
balstīt iedzīvotāju aktivitātes 
jaunu pakalpojumu izveidoša-
nā, esošo pakalpojumu kvali-
tātes uzlabošanā lauku apvidos. 
Sociālo/ saimniecisko/ sabied-
risko pakalpojumu centru iz-
veide/ darbības paplašināšana 
un iekārtošana, nepieciešamās 
infrastruktūras uzlabošana un 
aprīkojuma iegāde. Publiski pie-
ejamas teritorijas lab iekārtošana 
pie pakalpojumu sniegšanas ob-
jekta. Izveidot infrastruktūru 
pakalpojumu pieejamību iedzī-
votājiem ar īpašām vajadzībām. 
Atbalstīt vietējās produkcijas 
pieejamību - zaļie tirdziņi, māj-
ražotāju produkcija.

Aktivitātes “Iekārtu, tehni-
kas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un pro grammu no-
drošinājuma iegāde un uzstādī-
šana un infrastruktūras izveide 
sabiedrisko aktivitāšu (tajā skai-

Vērtēšanas kritēriji 
Katrā Rīcībā iesniegtie projekta iesniegumi tiks vērtēti pēc sekojošiem kopīgiem kritērijiem:

Nr. p. k. Atbilstības vērtēšanas kritērijs Maksimā lais 
punktu skaits

1. Projekts ir atbilstošs vietējās attīstības stratēģijas rīcības plānā 
noteiktajai rīcībai 2

Ja kritērijs Nr.1. tiek novērtēts ar 0, tad projekts tālāk netiek vērtēts, saņem negatīvu 
atzinumu un kopējais punktu skaits netiek piešķirts, atzinumā norādot 0 punkti. 

2. Projekta apraksts pierāda vajadzību veikt pārmaiņas un projekta 
nepieciešamība ir pamatota ar atbilstošiem radītājiem 2

3. Projekts ir nozīmīgs vietējā sabiedrībā un/vai mērķa grupas pārstāvjiem 2
4. Projektā ir norādīti atbilstoši un pamatoti sasniedzamie indikatori 2
5. Projekta budžets ir pamatots un izmaksas atbilstošs pašreizējai tirgus 

situācijai 2

6. Projekts veicina sadarbību starp vairākām pašvaldību teritorijām vai 
dažādām organizācijām/iestādēm/uzņēmumiem 2

7. Projekta ilgtspēja ir novērtēta un pamatota 2
8. Projektā tiek plānotas atbilstošas aktivitātes projekta publicitātei un 

informācijas izplatīšanai 2

9. Projekta aktivitātes ir skaidri definētas un nodrošina kvantitatīvo 
rezultātu sasniegšanu. 2

10. Projekts veicinās jauninājumu ieviešanu Partnerības teritorijā 2
Maksimālais punktu skaits: 20

Ja projekts saņem mazāk nekā 50 % no maksimāli iespējamā punktu skaita, tad projekts tiek 
noraidīts kā neatbilstošs Partnerības Attīstības stratēģijai.

tā apmācību un interešu klu-
bu, kultūras, vides aizsardzības, 
sporta un cita brīvā laika pava-
dīšanas aktivitāšu) dažādošanai 
vietējiem iedzīvotājiem” ietvaros 
šādā rīcībā:

Rīcība: Sabiedrisko aktivitā-
šu dažādošanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošana vie-
tējiem iedzīvotājiem pieejamā 
attālumā un materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana un 
aprobācija sabiedrisko aktivi-
tāšu dažādošanai. 

Mērķis: veicināt sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanu vietējiem 
iedzīvotājiem.

Pieejamais finansējums 
37  450,00 LVL; 

Maksimālā attiecināmo iz-
maksu summa vienam projek-
tam 20  000 LVL.

Piedāvātie risinājumi: At-
balstīt informācijas, kultūras, 
izglītošanās centru izveidi/dar-
bības paplašināšanu un sadarbī-
bas tīkla izveidi. Atbalstīt kop-
lietojuma pamatlīdzekļu iegādi, 
sabiedrisko aktivitāšu dažādoša-
nai. Atbalstīt mūžizglītības un 
neformālās izglītības iegūšanas 
iespējas vietējiem iedzīvotājiem. 
Atbalsts kultūras un sporta ak-
tivitāšu nodrošināšanai. Uzlabot 
un dažādot brīvā laika pavadī-
šanas iespējas. Apskates/atpū-
tas/aktīva sporta infrastruktūras 
izstrāde un praktiska ieviešana 
dažāda veida (velo, pastaigu, iz-
jāžu u.  c.) sasniedzamībai pēc 
iespējas plašākai iedzīvotāju 
daļai.
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Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasts: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Šulce
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2010. gada 2. decembrī.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS !
Saulītei ir liela vara,

Ka tā visu dzīvu dara –
Kokiem, ziediem palīdz plaukt,

Mazam bērnam lielam augt!
Madaru Kuzminu,
Aleksandru Bērci,
Klāvu Bērziņu,
Timuru Nagli,
Ralfu Gurovu,
Jegoru Popoviču,
Oliveru Šiku,
Aļbinu Prokofjevu,
Elzu Holodņikovu,
Adriānu Aleksāni.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

apsveicam!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš,
Mirdzi saviem vecākiem!

Sofiju Bašaku,
Miķeli Kalniņu,
Adriāni Esteri Bekeri,
Oskaru Jansonu,
Oskaru Zdanovski,
Maksimu Filipovu.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

8 “tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

SVEICAM JUBILĀRUS!

Ko spēj’ tu paņemt no dzīves, ko drīksti?
Ikdienas sašūtos mezglus un svētdienas balto brīvi,
Un vēl – visu mūžu saglabāt drīksti, 
Atmiņu krāsaino varavīksni.

70 –  Laimoni Meikuli,
  Mirdzu Mētru,
  Irēnu Promoldi,
  Pēteri Šķesteri,
  Arnoldu Tapiņu,
  Jekaterinu Prokofjevu;
75 –  Jāni Brasliņu,
  Leonīdu Meļņikovu.
  Aleksandru Popelkovski,
  Ainu Strujevu,
  Ainu Vildi;
80 –  Sofiju Isakajevu;
85 –  Ludmilu Beļakovu,
  Feodosiju Jēkabsoni.

Vēlam stipru veselību un daudzus gaišus un prieka 
pilnus gadus!

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Un veras laika grāmata
Ar tūkstoš baltām zīmēm pilna,
Kas aiznes mirkli mūžībā.

Marija Apine,
Juris Martišūns,
Arvīds Laķis,
Alisa Alinska,
Edmunds Malovka,
Iļja Dmitruks,
Marta Pareiza,
Vjačeslavs Kaļsins,
Aivars Punculs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasts: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Šulce
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2010. gada 2. decembrī.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Privatizācijas aģentūras  
informācija par noslēgtu 
apbūvēta zemesgabala 
pirkuma līgumu
Privatizācijas aģentūra pazi-
ņo: 2010. gada 14. decembrī 
ir noslēgts apbūves zemesga-
bala Institūta iela 19, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā, kadastra 
nr. 8096-003-0962, platība  
5819 m2, 374/38095 domājamo 
daļu pirkuma līgums.
Zemesgabala īpašuma tiesības 
nostiprinātas Stopiņu novada 
zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000418408. Pircējs – 
Alva Galle. Pirkuma cena –  
Ls 370,19. 
Īpašuma kompensācijas sertifi-
kātos maksājamā daļa – 10,58 
gabali. Samaksas veids – no-
maksa 5 gadi. Īpašuma tiesības 
iegūst ar pilnu pirkuma maksas 
samaksu.
Pirmpublikācija 4. 01. 2011. 
“Latvijas Vēstnesī” nr. 1 (4399)

Vai jūs zinājāt?
Ir atvērusies jauna 

frizētava “Magnolija” 
(Upeslejas 9, Stopiņu novads).

Piedāvājumā:
 V friziera pakalpojumi;
 V manikīra pakalpojumi;
 V kosmetologa pakalpojumi;
 V masiera pakalpojumi.

Kur zvanīt steidzamos gadījumos
Ugunsdzēsēji – 01, 112
Policija – 02, 112
Neatliekamā medicīniskā palīdzība – 03, 112
Gāzes padeves traucējumi: Latvijas gāzes avārijas dienests – 04, 
112
Dzīvokļu, auto, seifu u. c. slēdzeņu atvēršana avārijas situācijā 
diennakts tālrunis – 29251845

Kur zvanīt, ja ir ielu apgaismojuma problēmas
Uz valsts autoceļiem un ielām: “Latvijas valsts ceļi” – tālr. 67249066
Uz pašvaldības autoceļiem un ielām: 67387224, 67910990 

PA “Saimnieks” sekretāre – tālr. 67387221
Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Ulbroka, Ra-
diostacija, Dzidriņas, Vālodzes, Rumbula:
•	 Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67387231
Upesleju komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Saurieši, Upesle-
jas, Līči, Cekule:
•	 Upesleju komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67956800 
Tehniskās daļas vadītājs – tālr. 67387224
Transporta un labiekārtošanas nodaļa Stopiņu novadā  – tālr. 
67910990 
VP RRPP Salaspils policijas iecirkņa dežūrdaļas tālrunis 67947375
Operatīvās vadības birojs – 02, 112

Stopiņu novada pašvaldības policija, adrese: Stopiņu novads, 
Ulbroka, Institūta iela 1a, LV 2130; tālr. 67910901, 67910158
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas 
jautājumos vērsties Stopiņu novada Domes Sociālajā die-
nestā – Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu novada, LV 2130, 
tālr. 67910792
Bērnu aizsardzības jautājumi, Stopiņu novada bāriņtiesa – tālr. 
67911192
Stopiņu novada ambulance – tālr. 67965854, 67910796

Ceturtdien, 20. janvārī,
plkst. 19.00

Ulbrokā pie barikāžu 
akmens

1991. GADA 
BARIKĀŽU
AIZSTĀVJU 
ATCERES

PASĀKUMS
Pasākuma dienā kursēs 

autobuss:
plkst. 18.10 Cekule, 

plkst. 18.20 Līči,
plkst. 18.30 Upeslejas, 
plkst. 18.40 Saurieši,

Ulbroka, barikāžu akmens.

Pēc pasākuma autobuss 

Stopiņu novada politiski represēto biedrības vadītāja  
Māra Zebauere apbalvota ar Republikas represēto apvienības 
pateicības rakstu.

Apsveicam!
Teodors Rubenis, Koordinācijas padomes loceklis

līdzjūtība

Ziedi reiz nobirst – un to vairs nav.
Tikai smarža saglabājas stipra

Mūsu atmiņu dārzos.
(P. Vīlips)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārai Zebauerei, 
māti mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

Precizējums
“Tēvzemītes” novembra nu-

murā (“RAA” Nr. 91, 2010. gada  
3. decembris) ieviesusies neprecizi-
tāte materiālā “Ziņo – 67910901”. 
5. un 8. rindkopā pareizi lasāms 
“Latvijas valsts karoga likuma 
normas”. Atvainojamies par pie-
ļauto kļūdu!

Kas, kur ,kad...
Stopiņu novada 2011. gada 
sacensības galda tenisā 

Sacensības notiek 2011. gada 
22.  janvārī Ulbrokas sporta 

kompleksā. 

Dalībnieku reģistrācija no 
plkst. 10.30 līdz 11.00. 

Sacensību sākums plkst. 11.00.

Sacensības organizē Stopiņu 
novada Dome.

Sacensību galvenais tiesnesis 
Ainārs Vaičulens,  

tālr. 28711252

Sestdien, 12. martā, 
plkst. 19.00

Ulbrokas kultūras namā
Komēdija 

“TĀ PRECAS VECPUIŠI”
pēc Antona Čehova darbu 

“Bildinājums” un “Lācis” 
motīviem.

Izrādē piedalās Latvijā 
populāri aktieri – Zane 

Daudziņa, Ivars Puga, Juris 
Lisners un Indulis Smiltēns. 

Iestudējumu veidojis 
izrādes “Pērku jūsu vīru” 
režisors Indulis Smiltēns. 

Ieeja: Ls 2, pensionāriem 
un represētajiem – Ls 1

Pēc izrādes – pavasarīgu 
noskaņu caurvīta “Marta 

balle” kopā ar grupu 
“Baltā māja”

Sveicināti, dziesmu un deju 
draugi Stopiņu novadā!
Šogad koncerts “Dziesma 

un deja manam novadam” no-
tiks sestdien, 18.  jūnijā, Līgo 
parka skaistajā estrādē. Dzies-
mas šogad iecerēts atskaņot ka-
raoke versijā, taču iespējams 
vienoties arī par citiem varian-
tiem. Galvenais – jūsu radošā 
ideja un mūsu kopīgais ceļš uz 
tās risinājumu. 

Gaidīsim dziesmu un deju 
pieteikumus pa tālr. 26443230 
(Inta Vilšķērsta). Aicinām pie-
dalīties arī Stopiņu novada ies-
tāžu kolektīvus!

Granīta 26B, Rumbulā, 
Stopiņu novadā

Pieteikums reģistrācijai iesnie-
dzams līdz 2011. gada 23. marta 
plkst. 17.00 Institūta iela 1A, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā, Rīgas rajonā, 
2. stāvā, 4. kab.

Izsole notiks 2011. gada 24. 
marta plkst. 15.00, Institūta iela 
1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, Rī-
gas rajonā, 2.stāvā, 1. kab.

Nekustamā īpašuma sākotnējā 
cena ir Ls 17 100 (septiņpadsmit 
tūkstoši viens simts latu). Maksā-
šanas līdzekļi – 100 % lati. 

Nodrošinājuma nauda – 10 % 
no nekustamā īpašuma sākotnējās 
cenas, kas sastāda Ls 1710 (viens 
tūkstotis septiņi simti desmit latu), 
kas jāieskaita Stopiņu novada Do-
mes, reģ. nr. 90000067986, kontā 
LV79UNLA0033300130908 a/s 
“SEB banka” Salaspils filiāle ar no-
rādi “nodrošinājuma nauda izsoles 
objektam Granīta 26B, Rumbula””. 

Reģistrācijas nauda  – Ls 50 
(piecdesmit latu)  – jāieskaita 
Stopiņu novada Domes, reģ.  nr. 
90000067986, kontā LV79UN-
LA0033300130908, Latvijas a/s 
“SEB banka” Salaspils filiāle, vai 
jāiemaksā kasē ar norādi “reģistrāci-
jas nauda izsoles objektam Granīta 
26B, Rumbula.

“Starpgabals pie ezera 1”, 
Sauriešos, Stopiņu novadā

Pieteikums reģistrācijai iesnie-
dzams līdz 2011. gada 24. mar-
ta plkst. 17.00 Institūta iela 1A, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā, Rīgas 
rajonā, 2. stāvā, 4. kab.

Izsole notiks 2011. gada 25. 
marta plkst. 15.00 Institūta iela 
1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, Rī-
gas rajonā, 2. stāvā, 1. kab.

Nekustamā īpašuma sākot-
nējā cena ir Ls 4000 (četri tūk-
stoši latu). Maksāšanas līdzekļi – 
100 % lati. 

Nodrošinājuma nauda – 10 % 
no nekustamā īpašuma sākotnē-
jās cenas, kas ir Ls 400 (četri simti 
latu), kas jāieskaita Stopiņu novada 
Domes, reģ. nr. 90000067986, kon-
tā LV79UNLA0033300130908 a/s 
“SEB banka” Salaspils filiāle ar no-
rādi “nodrošinājuma nauda izsoles 
objektam “Starpgabals pie Ezera 1”. 

Reģistrācijas nauda  – Ls  50 
(piecdesmit latu)  – jāieskaita 
Stopiņu novada Domes, reģ.  nr. 
90000067986, kontā LV79UN-
LA0033300130908, Latvijas a/s 
“SEB banka” Salaspils filiāle, vai jā-
iemaksā kasē ar norādi “reģistrācijas 
nauda izsoles objektam “Starpgabals 
pie Ezera 1””.

Pirmpirkuma tiesības uz nekus-
tamo īpašumu ir diviem kopīpaš-
niekiem, kuri uz nekustamā īpašu-
ma iegādi var pieteikties 1 mēneša 
laikā no paziņojuma saņemšanas.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Stopiņu novada Do-
mes vietnē www.stopini.lv vai 
Stopiņu novada Domē, Institū-
ta 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, 
4. kab, darba laiks: pirmdienās 
11.00–13.00; 14.00–19.00, otrdien, 
trešdien 9.00–13.00; 14.00–17.00, 
ceturtdien 9.00–13.00; 14.00–
18.00, piektdien 9.00–13.00; 
14.00–16.00. Iepazīties ar izsoles 
objektu var, zvanot pa tālruni 
67910506.

Stopiņu novada Dome pārdod 
atklātā izsolē nekustamos īpašumus

2011. gada 19. februārī 
plkst. 10.00 notiks EDVĪNA 
ŠULTA VĀRDĀ NOSAUKTĀS 
ZIEMAS AUTO SPRINTA un 

KVADRACIKLU SACENSĪBAS.
Sacensības notiks “EZERMALAS” 

trasē pie kafejnīcas “LIĀNA”. 

2011. gada 5. februārī 
plkst. 10.30 Līgo parkā notiks 

Stopiņu novada 2011. gada 
uzņēmumu un iestāžu 

darbinieku 
ziemas sporta spēles

apsveicam!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš,
Mirdzi saviem vecākiem!

Sofiju Bašaku,
Miķeli Kalniņu,
Adriāni Esteri Bekeri,
Oskaru Jansonu,
Oskaru Zdanovski,
Maksimu Filipovu.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

8 “tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

SVEICAM JUBILĀRUS!

Ko spēj’ tu paņemt no dzīves, ko drīksti?
Ikdienas sašūtos mezglus un svētdienas balto brīvi,
Un vēl – visu mūžu saglabāt drīksti, 
Atmiņu krāsaino varavīksni.

70 –  Laimoni Meikuli,
  Mirdzu Mētru,
  Irēnu Promoldi,
  Pēteri Šķesteri,
  Arnoldu Tapiņu,
  Jekaterinu Prokofjevu;
75 –  Jāni Brasliņu,
  Leonīdu Meļņikovu.
  Aleksandru Popelkovski,
  Ainu Strujevu,
  Ainu Vildi;
80 –  Sofiju Isakajevu;
85 –  Ludmilu Beļakovu,
  Feodosiju Jēkabsoni.

Vēlam stipru veselību un daudzus gaišus un prieka 
pilnus gadus!

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Un veras laika grāmata
Ar tūkstoš baltām zīmēm pilna,
Kas aiznes mirkli mūžībā.

Marija Apine,
Juris Martišūns,
Arvīds Laķis,
Alisa Alinska,
Edmunds Malovka,
Iļja Dmitruks,
Marta Pareiza,
Vjačeslavs Kaļsins,
Aivars Punculs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasts: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Šulce
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2010. gada 2. decembrī.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Privatizācijas aģentūras  
informācija par noslēgtu 
apbūvēta zemesgabala 
pirkuma līgumu
Privatizācijas aģentūra pazi-
ņo: 2010. gada 14. decembrī 
ir noslēgts apbūves zemesga-
bala Institūta iela 19, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā, kadastra 
nr. 8096-003-0962, platība  
5819 m2, 374/38095 domājamo 
daļu pirkuma līgums.
Zemesgabala īpašuma tiesības 
nostiprinātas Stopiņu novada 
zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000418408. Pircējs – 
Alva Galle. Pirkuma cena –  
Ls 370,19. 
Īpašuma kompensācijas sertifi-
kātos maksājamā daļa – 10,58 
gabali. Samaksas veids – no-
maksa 5 gadi. Īpašuma tiesības 
iegūst ar pilnu pirkuma maksas 
samaksu.
Pirmpublikācija 4. 01. 2011. 
“Latvijas Vēstnesī” nr. 1 (4399)

Vai jūs zinājāt?
Ir atvērusies jauna 

frizētava “Magnolija” 
(Upeslejas 9, Stopiņu novads).

Piedāvājumā:
 V friziera pakalpojumi;
 V manikīra pakalpojumi;
 V kosmetologa pakalpojumi;
 V masiera pakalpojumi.

Kur zvanīt steidzamos gadījumos
Ugunsdzēsēji – 01, 112
Policija – 02, 112
Neatliekamā medicīniskā palīdzība – 03, 112
Gāzes padeves traucējumi: Latvijas gāzes avārijas dienests – 04, 
112
Dzīvokļu, auto, seifu u. c. slēdzeņu atvēršana avārijas situācijā 
diennakts tālrunis – 29251845

Kur zvanīt, ja ir ielu apgaismojuma problēmas
Uz valsts autoceļiem un ielām: “Latvijas valsts ceļi” – tālr. 67249066
Uz pašvaldības autoceļiem un ielām: 67387224, 67910990 

PA “Saimnieks” sekretāre – tālr. 67387221
Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Ulbroka, Ra-
diostacija, Dzidriņas, Vālodzes, Rumbula:
•	 Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67387231
Upesleju komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Saurieši, Upesle-
jas, Līči, Cekule:
•	 Upesleju komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67956800 
Tehniskās daļas vadītājs – tālr. 67387224
Transporta un labiekārtošanas nodaļa Stopiņu novadā  – tālr. 
67910990 
VP RRPP Salaspils policijas iecirkņa dežūrdaļas tālrunis 67947375
Operatīvās vadības birojs – 02, 112

Stopiņu novada pašvaldības policija, adrese: Stopiņu novads, 
Ulbroka, Institūta iela 1a, LV 2130; tālr. 67910901, 67910158
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas 
jautājumos vērsties Stopiņu novada Domes Sociālajā die-
nestā – Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu novada, LV 2130, 
tālr. 67910792
Bērnu aizsardzības jautājumi, Stopiņu novada bāriņtiesa – tālr. 
67911192
Stopiņu novada ambulance – tālr. 67965854, 67910796

Ceturtdien, 20. janvārī,
plkst. 19.00

Ulbrokā pie barikāžu 
akmens

1991. GADA 
BARIKĀŽU
AIZSTĀVJU 
ATCERES

PASĀKUMS
Pasākuma dienā kursēs 

autobuss:
plkst. 18.10 Cekule, 

plkst. 18.20 Līči,
plkst. 18.30 Upeslejas, 
plkst. 18.40 Saurieši,

Ulbroka, barikāžu akmens.

Pēc pasākuma autobuss 

Stopiņu novada politiski represēto biedrības vadītāja  
Māra Zebauere apbalvota ar Republikas represēto apvienības 
pateicības rakstu.

Apsveicam!
Teodors Rubenis, Koordinācijas padomes loceklis

līdzjūtība

Ziedi reiz nobirst – un to vairs nav.
Tikai smarža saglabājas stipra

Mūsu atmiņu dārzos.
(P. Vīlips)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārai Zebauerei, 
māti mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

Precizējums
“Tēvzemītes” novembra nu-

murā (“RAA” Nr. 91, 2010. gada  
3. decembris) ieviesusies neprecizi-
tāte materiālā “Ziņo – 67910901”. 
5. un 8. rindkopā pareizi lasāms 
“Latvijas valsts karoga likuma 
normas”. Atvainojamies par pie-
ļauto kļūdu!

Kas, kur ,kad...
Stopiņu novada 2011. gada 
sacensības galda tenisā 

Sacensības notiek 2011. gada 
22.  janvārī Ulbrokas sporta 

kompleksā. 

Dalībnieku reģistrācija no 
plkst. 10.30 līdz 11.00. 

Sacensību sākums plkst. 11.00.

Sacensības organizē Stopiņu 
novada Dome.

Sacensību galvenais tiesnesis 
Ainārs Vaičulens,  

tālr. 28711252

SVEICAM JUBILĀRUS!
Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
Kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
Kā melodijai, kura sirdī šalc,
Ļauj kādam sapnim zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!

70 – Agnesi Skuškavnieci,
 Pēteri Skrastiņu,
 Ļubovu Narušēviču,
 Ņinu Krišņovu,
 Jāni Ulpi;
75 – Kiru Staškēviču,
 Nikolaju Savenkovu,
 Guntu Purviņu,
 Jāni Tunni;
85 – Ilgu Eglīti,
 Vladimiru Klimoviču,
 Hanu Vestermani,
 Nikolaju Afanasjevu;
95 – Ignatu Daudišu.

Vēlam stipru veselību, vēl daudzus gaišus un 
prieka pilnus gadus! 

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ

Sidrabainās sniegpārslās sastinga laiks,
Un vakarvējā pieklusa neizteiktie vārdi...

Haralds Upītis,
Valentīna Gorbule,
Māra Kurzemniece,
Rūdolfs Družiņins,
Ludmila Ušakova,
Alise Velta Lāce,
Anna Baranova,
Juris Zīle.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Lai tēva mīla paliek dziļi sirdī
Par avotu, kur mūžam spēku smelt.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību deputātam Jānim 
Inzulim, tēvu mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

SVEICAM!
ALEKSANDRU UN TATJANU BOĻŠUNOVUS

Jums šodien visi tikai laimes vēl,
Un tikai saules pilnas dienas rokas liek.
Bet dzīvē rūpju ir daudz vairāk,
Un dienas apmākušās vairāk tiek.
Un tamdēļ vēlam jums stipru izturību,
Kas palīdz smejot dzīves likstām pāri iet.
Un katru novakaru uzveikt spēj ar gribu,
Un citu sirdīs daļu saules liet.

Lai saprašanās, uzticība un cieņa līdz mūža galam!
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